[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ САНЧУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	23.01.2019

	№
	8

	пгт Санчурск

О закреплении территорий за образовательными организациями
В целях упорядочения приёма граждан, проживающих на территории Санчурского  муниципального района Кировской области в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования,  в соответствии с Законом Российской Федерации от  29.12.2012  № 273 «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация  Санчурского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить  территории  муниципального образования Санчурский муниципальный район Кировской области за образовательными организациями, реализующими образовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Санчурского муниципального района  Кировской области от 24.01.2018 № 17 «О закреплении территорий за образовательными организациями».
3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам, заведующего отделом социальной политики  Христолюбову Г.Р.
Глава
Санчурского района
А.Г. Попов
Приложение

к постановлению администрации

Санчурского муниципального района

Кировской области

от
23.01.2019
№ 8

ТЕРРИТОРИИ

муниципального образования Санчурский муниципальный район Кировской области, закрепленные  за образовательными организациями, реализующими образовательные программы дошкольного,

начального общего, основного общего и среднего общего образования

	№

п/п
	Наименование образовательной организации, обслуживающей населенные пункты
	Наименование населенного пункта

	1.
	КОГОБУ «Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов пгт Санчурск» (по согласованию)
	пгт Санчурск, починок Александровский, дер. Большая Удюрма, дер. Большое Павлово, дер. Большое Серково, дер. Бородинские, дер. Вардушино, с. Великоречье, дер. Ворохово, дер. Выползово, дер. Гарино, с. Городище, дер. Дмитриевская Патья, дер. Дружинино,  дер. Замятино, дер. Изинур дер. Икманур, дер. Казанские, дер. Кирино, дер. Козьмино, дер. Колотово, дер. Кочугаево, дер. Кузнецово, дер. Легканур, дер. Лышново, дер. Малый Убрень, дер. Марьинская Патья, дер. Малая Русская Лиса, с. Марийская Лиса, с. Мельниково, дер. Михайловские, дер. Мурлыковка, дер. Овчинкино, дер. Охоткино, дер. Павлово, дер. Парфеново, дер. Пигозино, дер. Писарино,  дер. Силино, с. Сметанино, дер. Сосново, дер. Чернышово,  дер. Широково, дер. Шишелово,  дер. Шутово, дер. Яндукино, дер. Яранцево.

	2.
	МКОУСОШ с. Матвинур
	с. Матвинур, дер. Антипино, дер. Большая Русская Лиса, дер. Большой Едун дер. ВотчинскийКунер, с. Галицкое, дер. Дубовская 1, дер. Ёгутово, дер. Зубцово, дер. Исаково, дер. Кандаково, дер. Кричей, дер. Крутогорье, дер. Крутое, дер. Люй, дер. Марийское Кубашево, починок Новый, дер. Русское Кубашево  дер. Семкино, дер. Соколово,  дер. Софино, дер. Студеново,  дер. Тамаково,  дер. Тогомово, дер. Черная Речка

	3.
	МКОУСОШ с. Корляки
	с. Корляки, дер. Абрамово, дер. Агафоново, дер. Березовка, дер. Б. Киримбаево, дер. Б. Поломка, с. Вотчина, дер. Галкино, дер. Горновские, дер. Зверево 1, дер. Зверево 2,  дер. Клесты, дер. Кондратьево,  дер. Кундыш-Мучакш, дер. Курдюм,  дер. Лопанур,  с. Люмпанур, дер. Макары, дер. Малая Поломка, дер. Николаевские, дер. Новониколаевские, дер. Овечкино, дер. Одегово, дер. Ожиганово, дер. Онучино, дер..Петухи, дер. Поповка, пос.Рассвет, дер. Сапогово, дер. Слободские, дер. Соболево,  дер. Смертино, дер. Ураково, дер.Уржум, дер. Успенские, дер. Царегородцево, дер. Шабалино, дер. Шабры, дер. Шишковские дер. Шуля

	4.
	МКОУООШ с. Кувшинское
	с. Кувшинское, дер. Актаиха, выселок Александровский, починок Аннинский, дер. Большое Поле, дер. Большой Краснояр, дер. Булдыгино, дер. Ведерниково, дер. Витьюм, дер. Заозерье, дер. Зимнячка, дер. Кайны,  дер. Лаптево, дер. Леонтьево, дер. Марийское Тарасово,  дер. Позиково, дер. Русское Тарасово, дер. Сухоречье, дер. Тарханы, дер. Чесноки

	5.
	МКОУООШ дер. Большая Шишовка
	дер. Большая Шишовка,  дер. Агеево, с. Алексеиха,   дер. Баимово, дер. Большое Притыкино,  дер. Боркино,  дер. Васькино,  дер. Въезжево,  дер. Елофимиха, дер. Каменново,  дер. Корелино,  дер. Левкино,  дер. Малая Шишовка, дер. Малое Притыкино,  с. Мусерье, дер. Окозино, дер. Ошманур, дер. Плешково, дер. Пьянково, дер. Упирково, дер. Шабалин

	6.
	МКОУООШ дер. Большой Ихтиал
	дер. Большой Ихтиал, дер. Арситово, дер. Букино, дер. Бурово, дер. Грязное Павлово, дер. Ембасино, дер. Загорная, с. Ихта, дер. Козин, дер. Ошуево

	7.
	МКДОУ детский сад «Теремок» пгт Санчурск
	пгт Санчурск (ул. Базовая, ул. Вершинина, ул. Горького, ул. Жукова, ул. Зевахина, ул. Зеленая, ул. Калинина, ул. Карла Либкнехта, ул. Карла Маркса, ул. Карташева, Кедровый пер., ул. Комсомольская,ул. Корчагина, ул. Ленина, ул. Лермонтова, ул. Маяковского, ул. Мира, Мирный пер, ул. Молодежная, ул. Набережная, ул. Озерная, ул. Октябрьская, ул. Островского, ул. Первомайская, ул. Пионерская, ул. Прохорова, ул. Розы Люксембург, ул. Свердлова, ул. Урицкого, ул. Цветочная, ул. Циолковского, ул. Чернышевского, ул. Школьная, Школьный пер, ул. Энергетиков, ул. Энтузиастов, ул. Юбилейная, ул. Южная, ул. Яранская.)

	8.
	МКДОУ детский сад № 3 пгт Санчурск
	пгт Санчурск (ул. Дружбы, ул. Заводская, ул. Кирова, ул. Космонавтов, ул. Луговая, ул. Победы, ул. Пушкина, ул. Советская, ул. Энергетиков), с. Городище(ул. Голубые пруды, ул. Нагорная, ул. Новая, пер. Школьный), дер. Пигозино

	9.
	МКДОУ детский сад № 4 пгт Санчурск
	пгт Санчурск (ул. Механизаторов, ул. Мира, ул. Молодежная, ул. Калинина, Новый пер., ул. Полевая, ул. Силина, ул. Труда, ул. Чапаева, ул. Яранская.) дер. Ворохово, дер. Выползово, с. Городище (ул. Красный Проспект, ул. Совхозная, ул. Школьная), дер. Дружинино, дер. Лышново, дер. Охоткино, дер. Писарино, дер. Сосново

	10.
	МКДОУ детский сад дер. Большая Шишовка
	дер. Большая Шишовка, дер. Агеево, с. Алексеиха, дер. Баимово, дер. Большое Павлово, дер. Большое Притыкино, дер. Большое Серково, дер. Боркино, дер. Бородинские, дер. Вардушино, дер. Васькино, дер. Великоречье, дер. Вьезжево, дер. Гарино, дер. Дмитриевская Патья, дер. Елофимиха, дер. Каменново, дер. Кирино, дер. Корелино, дер. Кузнецово, дер. Левкино, дер.Легканур, дер. Малая Шишовка, дер. Малое Притыкино, дер. Малый Убрень, дер. МарьинскаяПатья, с. Мусерье, дер. Окозино, дер. Ошманур, дер. Плешково, дер. Пьянково, дер. Упирково, дер. Шабалин, дер. Широково, дер. Шишелово.

	11.
	МКДОУ детский сад с. Сметанино
	с. Сметанино, дер.Большая Удюрма, дер. Большое Поле, дер. Большой Краснояр, дер. Ведерниково, дер. Замятино, дер. Заозерье, дер. Козьмино, дер. Колотово, с. Кувшинское, дер. Марийское Тарасово, дер. Мельниково, дер. Павлово, дер. Позиково, починок Александровский дер. Русское Тарасово, дер. Силино, дер. Сухоречье, дер. Тарханы, дер. Чернышево, дер. Чесноки, дер. Шутово, дер. Яранцево.

	12.
	МКДОУ детский сад с. Галицкое
	с. Галицкое, дер. Антипино, дер. Большая Русская Лиса, дер. Большой Едун, дер. Ёгутово, дер. Зубцово, дер. Исаково, дер. Кандаково, дер. Крутое, дер. Малая Русская Лиса, с. Марийская Лиса, дер. Марийское Кубашево,  дер. Русское Кубашево

________